



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

Decreto N° 1158
Pucón, 08/04/2010

Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del año 2009, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa al Administrador Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración
Y Finanzas, pagara a Don
La cantidad de \$

: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA Rut 060805023-K
 : 100,315,430 CIENTO MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL
 CUATROCIENTOS TREINTA PESOS
 : FONDO COMUN MES DE MARZO
 : 08/04/2010

Por concepto de
Fecha de Pago

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
FORMULARIO N°10	3089452	8/04/2010	100,315,430

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-24-03-090-001-000	Aporte Año Vigente		100,315,430
541-03-00-000-000-000	Transferencias Corrientes a Otras Entidades Públicas	100,315,430	
215-24-03-090-001-000	Aporte Año Vigente	100,315,430	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		100,315,430
Sumas Iguales		200,630,860	200,630,860

REFRENDACION

Cuenta	215-24-03-090-001-000			
Presupuesto Vigente	153,101,000			
Total Comprometido	112,428,094			
Saldo x Comprometer	40,672,906			

SECRETARÍA MUNICIPAL

Christa Sanzara
 DIRECCIÓN DE CONTROL
 DIRECTOR DE CONTROL (s)
 PUCÓN

ADMINISTRADOR

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

37743



Avda. Bernardo O'Higgins 483 Pucón. Fono: (45) 293000

Fax: 293085 Email: pucon@munitel.cl

ANALISIS POR CUENTA

Cuenta 111-08-00-000-000-000
 Nombre Cuenta Fondo por Enterar al Fondo Común Municipal
 21908

Presup.Inicial
 Presup.Vigente

		Desde	Marzo	Hasta	Marzo					
T	NºCom.	F.Com.	Rut	Nombre	Debe	Haber	Saldo	Egreso	Glosa	Decreto
2	41	01/03/2010			44,458	0	8,231,406	0	Ingresos día 01/03/2010	0
2	42	02/03/2010			353,664	0	8,585,070	0	Ingresos día 02/03/2010	0
2	43	03/03/2010			783,052	0	9,368,122	0	Ingresos día 03/03/2010	0
2	44	04/03/2010			1,028,442	0	10,396,564	0	Ingresos día 04/03/2010	0
2	45	05/03/2010			716,438	0	11,113,002	0	Ingresos día 05/03/2010	0
2	46	08/03/2010			1,606,572	0	12,719,574	0	Ingresos día 08/03/2010	0
2	47	09/03/2010			1,207,809	0	13,927,383	0	Ingresos día 09/03/2010	0
2	48	10/03/2010			1,495,910	0	15,423,293	0	Ingresos día 10/03/2010	0
2	49	11/03/2010			1,549,869	0	16,973,162	0	Ingresos día 11/03/2010	0
2	50	12/03/2010			585,412	0	17,558,574	0	Ingresos día 12/03/2010	0
2	51	15/03/2010			4,363,207	0	21,921,781	0	Ingresos día 15/03/2010	0
2	52	16/03/2010			2,919,222	0	24,841,003	0	Ingresos día 16/03/2010	0
2	53	17/03/2010			4,740,903	0	29,581,906	0	Ingresos día 17/03/2010	0
2	54	18/03/2010			4,603,019	0	34,184,925	0	Ingresos día 18/03/2010	0
2	55	19/03/2010			3,719,446	0	37,904,371	0	Ingresos día 19/03/2010	0
2	56	22/03/2010			6,355,035	0	44,259,406	0	Ingresos día 22/03/2010	0
2	57	23/03/2010			3,772,855	0	48,032,261	0	Ingresos día 23/03/2010	0
2	58	24/03/2010			4,237,162	0	52,269,423	0	Ingresos día 24/03/2010	0
2	59	25/03/2010			5,693,168	0	57,962,591	0	Ingresos día 25/03/2010	0
2	61	26/03/2010			5,003,870	0	62,966,461	0	Ingresos día 26/03/2010	0
2	62	29/03/2010			10,587,362	0	73,553,823	0	Ingresos día 29/03/2010	0
2	63	30/03/2010			15,977,411	0	89,531,234	0	Ingresos día 30/03/2010	0
2	64	31/03/2010			18,971,144	0	108,502,378	0	Ingresos día 31/03/2010	0
					100,315,430	0				

1857
 1367

INGRESOS MUNICIPALES PAGOS DIRECTOS F.C.M.

FORM. **10**

FOLIO **07**

N° **00308945-2**

RUT MUNICIPALIDAD **03 69.191.600-6**

PERIODO DE RECAUDACION **415** MES **03** AÑO **2010**

FECHA DE VENCIMIENTO **15** DIA **08** MES **04** AÑO **2010**

IDENTIFICACION DE LA MUNICIPALIDAD

01	MUNICIPALIDAD DE PUCON
06	DOMICILIO 0° H. Higgins 493
08	COMUNA PUCON

DESCRIPCION

TOTAL RECAUDADO POR PERMISO DE CIRCULACION	500	\$ 140.504.688,-
TOTAL RECAUDACION POR PATTES. PROF. Y DE ALCOHOLES	600	\$

CONCEPTO	COD	VALOR
62.5% Fdo. Común Municip. Permiso de Circulación Ley 19.704	542	100.315.430,-
55% Fdo. Común Municip. Pttes. Prof. y Otros Ley 19.388 (exclusivo Municip. de Santiago)	543	
65% Fdo. Común Municip. Pttes. Prof. y Otros Ley 18.591 (exclusivo Municip. de Providencia)	545	
65% Fdo. Común Municip. Pttes. Prof. y Otros Ley 18.591 (exclusivo Municip. de Las Condes)	546	
65% Fdo. Común Municip. Pttes. Prof. y Otros Ley 18.591 (exclusivo Municip. de Vitacura)	547	
100% Fdo. Común Municip. Multa Infracción Tránsito (multa fotoradares Ley 19.816)	549	


COPIA: MUNICIPALIDADES

REAJUSTES PERMISO CIRCULACION	742	
INTERES PERMISO CIRCULACION	842	
REAJUSTE PATENTES PROFESIONALES	700	
INTERESES PATENTES PROFESIONALES	800	
REAJUSTES MULTA FOTORADARES	749	
INTERESES MULTA FOTORADARES	849	
TOTAL A PAGAR	91	100.315.430,-

LA MUNICIPALIDAD DECLARA BAJO JURAMENTO QUE LOS DATOS CONTENIDOS EN ESTE FORMULARIO, SON LO EFECTIVAMENTE RECAUDADO DENTRO DEL PERIODO DECLARADO, POR LO ANTERIOR ASUME LA RESPONSABILIDAD RESPECTIVA.



FIRMA Y TIMBRE FUNCIONARIO MUNICIPAL



TIMBRE CAJERO INSTITUCION RECAUDADORA